
Contratos por Género
Enero del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 26,378 19,453 45,831

CASTELLÓN 11,078 6,465 17,543

VALENCIA 62,317 33,512 95,829

Total: 99,773 59,430 159,203
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Contratos por Género y Grupo Edad
Enero del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3,620 15,680 7,078 3,019 11,594 4,840

CASTELLÓN 1,667 6,527 2,884 1,118 3,773 1,574

VALENCIA 9,322 37,912 15,083 5,713 20,307 7,492

Total: 14,609 60,119 25,045 9,850 35,674 13,906
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Contratos por Sector de Actividad
Enero del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,602 3,865 7,450 30,914 45,831

CASTELLÓN 4,176 799 2,652 9,916 17,543

VALENCIA 24,510 4,188 12,183 54,948 95,829

Total: 32,288 8,852 22,285 95,778 159,203
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Contratos por Grupo de Ocupación
Enero del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 4 128 2,469 2,387 3,849 12,700 330 5,979 3,680 14,305 45,831

CASTELLÓN 0 41 949 819 992 3,456 1,379 1,797 1,230 6,880 17,543

VALENCIA 2 167 5,320 4,485 5,669 15,312 4,105 10,544 6,771 43,454 95,829

Total: 6 336 8,738 7,691 10,510 31,468 5,814 18,320 11,681 64,639 159,203

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Enero del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,009 40,822 0 45,831

CASTELLÓN 1,742 15,801 0 17,543

VALENCIA 8,484 87,344 1 95,829

Total: 15,235 143,967 1 159,203
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Contratos por Tipo de Jornada
Enero del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 27,545 18,286 45,831

CASTELLÓN 12,580 4,963 17,543

VALENCIA 69,205 26,624 95,829

Total: 109,330 49,873 159,203
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Enero del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 37,143 8,688 45,831

CASTELLÓN 12,426 5,117 17,543

VALENCIA 71,950 23,879 95,829

Total: 121,519 37,684 159,203
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